



Prezydent
Rzeczypospolitej Polskiej

Warszawa, 10 września 2010 roku

Organizatorzy i Uczestnicy
XXXII sesji Stałej Konferencji Muzeów,
Archiwów i Bibliotek Polskich na Zachodzie

Szanowni Państwo!

Pragnę powitać wszystkich Państwa zgromadzonych na XXXII sesji Stałej Konferencji Muzeów, Archiwów i Bibliotek Polskich na Zachodzie. Szczególnie gorąco witam gości przybyłych z zagranicy. Pragnę wyrazić radość i satysfakcję z faktu zorganizowania tegorocznej sesji w Warszawie, w siedzibie naszej narodowej księżnicy.

Reprezentowane przez Państwa, współdziałające w ramach Konferencji instytucje to niezwykle zasłużone dla polskiej kultury i narodowej pamięci placówki. Gromadzone w nich przez dziesięciolecia dokumenty i prace z zakresu literatury i sztuki, pamiątki i wydawnictwa emigracyjne stanowią bezcenne źródło poznania polskiej historii. Rola, jaką instytucje te odegrały w krzewieniu wiedzy o dziejach naszego kraju w Europie i świecie, jest trudna do przecenienia. W przeszłości, w czasach komunistycznej centralizacji kultury Państwa placówki ukazywały mieszkańcom Zachodu inny niż oficjalny obraz Polski. Przybliżały im Rzeczpospolitą jako kraj wielkiej i złożonej historii, przywiązany do wolności, kulturowo i duchowo zakorzeniony w zachodniej cywilizacji. Pragnę podziękować wszystkim, którzy w tamtych trudnych latach byli prawdziwymi ambasadorami Polski w „wolnym świecie”. Powstałe wówczas instytucje kultury budowały i budują wizerunek naszej ojczyzny we Francji, Włoszech, Szwajcarii, na Węgrzech, w Wielkiej Brytanii, w Stanach Zjednoczonych, Kanadzie czy Argentynie.

Dzisiaj, w na powrót suwerennej Rzeczypospolitej, zniknęły bariery utrudniające współdziałanie Państwa placówek z instytucjami krajowymi. Za symbol nawiązanej wówczas współpracy uznać należy dzisiejsze spotkanie, którego gospodarzem jest jedna z najważniejszych dla polskiej kultury instytucji – Biblioteka Narodowa, a współorganizatorem – Papieski Instytut Studiów Kościelnych działający w Rzymie. Jednak to, że współczesna Polska może bez zafalszowań i w pełni niezależnie rozwijać własną kulturę, nie znaczy, iż misja Państwa instytucji stała się mniej istotna. Rzeczpospolita potrzebuje i nadal będzie potrzebować doświadczonych i profesjonalnych badaczy i popularyzatorów polskiej kultury i historii. Ludzi, którzy będą potrafili przybliżyć bogactwo jej intelektualnych i artystycznych osiągnięć zarówno Polakom rozproszonym po wszystkich kontynentach, jak i przedstawicielom innych narodów.

Coraz lepsze zharmonizowanie Państwa wysiłków z działaniami krajowych instytucji jest z punktu widzenia Polski niezwykle ważne. We współczesnym świecie o statusie państwa decyduje nie tylko jego potencjał gospodarczy czy technologiczny, ale także dorobek kulturalny i naukowy. Dlatego tak istotną rolę odgrywa Państwa praca jako źródło inspiracji i motywacji dla wszystkich, którzy prestiż i pomyślność Rzeczypospolitej uważają za jedną z najwyższych wartości.

Pragnę przekazać Państwu wyrazy szacunku i podziękowań za pracę w służbie polskiej kultury i historii. Jako Prezydent Rzeczypospolitej zamierzam dbać o aktywną promocję Polski, o nasze narodowe aspiracje i obecność polskiej kultury także poza granicami kraju. W tej swoistej kampanii liczę na Państwa udział i współpracę. Proszę przyjąć życzenia udanych obrad i wielu pozytywnych wrażeń z pobytu w Warszawie.